
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2026  

PROVVEDIMENTO DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 17/2026 
 

Oggetto: Affidamento, mediante portale Me.P.A., ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n.36/2023 e 
s.m.i., per la fornitura di telefoni cellulari per uso aziendale. 
 

L’anno 2026, addì 21 del mese di gennaio, presso la sede dell’azienda 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

Dott. Avv. Marco Marchioni, nato a Omegna (VB) il 28/01/1973 e domiciliato per la carica presso la sede legale 
societaria sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB) – C.F. MRC MRC 73A28 G062S 
 

IN QUALITÀ DI 
 

Legale rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A. 
 
Premesso che 
 
A partire dal 13 febbraio 2026 per tutte le aziende iscritte al RENTRI diventerà obbligatorio l’utilizzo della 
versione elettronica del Formulario di Identificazione del Rifiuto (xFIR), come previsto dal D.M. 59/2023 e dalle 
successive disposizioni attuative, pertanto si rende necessario provvedere all’acquisizione della fornitura di n. 
14 telefoni cellulari da destinare ai dipendenti di ConSer Vco necessari per la gestione dei nuovi FIR digitali.  
 
Si rende altresì necessario l’acquisto di n. 2 ulteriori smartphone per altro personale della società. 
 
Visto  
 
L’art. 50, comma 1, lett. b) e l’art. 52, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. 
 
Il Regolamento Aziendale per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, approvato con Provvedimento dell’Amministratore Unico n. 151 del 14/11/2025. 
 
Dato atto che 
 
L’ufficio amministrazione ha individuato sul portale acquisti in rete per la pubblica amministrazione - ME.P.A. il 
fornitore RD Sistemi s.r.l. con sede ad Ariccia (RM), P.IVA e C.F. 16057801009, abilitato per la categoria 
merceologica corrispondente.  
 
Visto che  
 
Sulla base dei prezzi unitari indicati a catalogo e dei quantitativi oggetto di acquisto, l’importo della fornitura è 
pari a € 1.424,00 oltre IVA., pertanto la fornitura è affidabile ai sensi del sopra richiamato art. 50 del D. Lgs. n. 
36/2023. 
 
Considerato che  
 
Le caratteristiche dei prodotti offerti sono conformi alle specifiche tecniche richieste dal Responsabile del 
settore. 
 
Visto 
  
Il D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e, in particolare, 
l'articolo 26, comma 3, e dato atto che nel caso di specie ricorrono le esclusioni dall’obbligo di DUVRI di cui 
all’art. 26, comma 3 bis, del D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, in quanto trattasi di mera fornitura di materiali. 
 
Dato atto 
 
Del rispetto del principio di rotazione degli affidamenti e degli inviti di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 36/2023 e 
s.m.i. 
 
 



 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2026  

Che ai sensi dell’art. 53, comma 4, del D. Lgs. n. 36/2023 s.m.i., trattandosi di ordine ad esecuzione immediata 
non è richiesta la garanzia definitiva per l’esecuzione. 
 
Visto che  
 
Ai sensi dell’art. 52, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per la presente procedura di affidamento, 
l’operatore economico è qualificato sul portale acquisti in rete per la pubblica amministrazione.  
 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 
 

Di approvare l’acquisto della fornitura di n. 16 telefoni cellulari per uso aziendale tramite portale acquisti in rete 
per la pubblica amministrazione - ME.P.A., mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., all’operatore economico RD Sistemi s.r.l. con sede ad Ariccia (RM), P.IVA e 
C.F. 16057801009, per un importo di € 1.424,00 oltre IVA. 
 
Di nominare, vista la dichiarazione prestata relativa all’assenza di conflitto di interessi e incompatibilità, quale 
responsabile unico del progetto e direttore di esecuzione, ai sensi degli artt. 15 e 114 del D. Lgs. n. 36/2023, il 
responsabile del settore amministrativo dott.ssa Daniela Arrigoni. 
 
Di autorizzare il RUP all’emissione dell’ordinativo tramite la piattaforma di e-procurement di Acquistinretepa, 
secondo le modalità sopra individuate. 
 
Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo «Amministrazione Trasparente» ai sensi 
degli artt. 20 e 28 del Codice dei contratti pubblici e dell’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013. 

 
        ConSer V.C.O. S.p.A.  
       L’Amministratore Unico 
                               Avv. Marco Marchioni 
 

 
 

 

 

 


		2026-01-21T14:35:49+0000
	Marchioni Marco




